

22. marts 2024

Kære forældre

På falderebet til en velfortjent påskeferie kommer her et par highlights fra de sidste ugers større, sociale begivenheder på Fredensborg Skole. Hvis vi starter bagfra, så havde vi i går årets Galla med lancier for vores 8. og 9. årgang. En tradition, som vi er rigtig stolte af, og som kan noget helt særligt i forhold til fællesskab og sjæl. De unge mennesker kommer i det stiveste puds, de er ranke og forventningsfulde, og hverdagskoderne lægges på hylden for en stund. Det er en fornøjelse at se dem på denne scene, som vi ved vil skabe grobund for gode minder i fremtiden. 7. årgang møder talstærkt op, pynter, gør klar og er tjenere – og belønningen kommer næste år, hvor det er deres første år på de bonede gulve!

Det var også i går, at 5. årgang fra Benediktevej var på besøg hos vores gode venner på Endrupskolen. En udveksling de to skoler imellem efter en periode med projektbaseret læring, som munder ud i mange forskelligartede produkter. Vores 5. klasser havde deres mindre kammerater på 0. årgang som 'hovedopgave', og havde i projektperioden udviklet forskellige aktiviteter til deres 0. venner.

Både i Karlebo og på Benediktevej har der været åbent hus for de kommende 0. klasser, og vi glæder os over, at vi efter sommerferien byder ikke mindre end 90 nye elever velkommen.

Op til vinterferien bød vi også traditionen tro på fest og farver. Fastelavn for de yngre årgange på tværs af skole og SFO. Tøndeslagning, dåsekast, ansigtsmaling, limbo og kongekroner var på programmet, og vi glæder os hver gang over de sjove og kreative udklædninger, som de voksne heller ikke er for fine til at trække i.

Og endelig, så har vi en skolebestyrelse, der i sidste uge konverterede deres bestyrelsesmøde til et arrangement for vores mange dedikerede trivselsforældre. Der var god interesse, stort fremmøde, og alle årgange var repræsenteret. Dagsorden var den, at vi for et øjeblik siden kaldte de fremmødte for 'kontaktforældre', og på mødet blev de introduceret for, hvorfor vi nu på Fredensborg Skole vælger, at det skal hedde 'trivselsforældre'. Det gav mange gode drøftelser om, hvad opgaven for jer forældre er i forhold til skolen og til de fællesskaber, der skal være omdrejningspunkt for den gode trivsel og læring. Vores oplevelse er, at I er mange forældre, der byder jer til i hverdagen og støtter vores arbejde med vores 'fælles børn', og det er vi meget taknemmelig for.

Sammen med skolebestyrelsen holder vi i øvrigt godt øje med de spændende opgaver, der ligger og venter i forbindelse med Børne- og Undervisningsministeriets nye aftale om folkeskolens kvalitetsprogram; *"Flere timer med praktiske valgfag, investeringer i bedre faglokaler, og flere rigtige bøger i skoletaskerne"*, er blot en lille del af de mange initiativer, der venter forude. Med ønsket om en rigtig god påskeferie. Vi ses igen tirsdag den 2. april.

På vegne af ledelsen
Susanne Bremer

